[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.02.2020

                  № 47
г. Завитинск

О внесении изменений в

постановление главы Завитинского

района от 21.01.2010 №15

         В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в постановление главы Завитинского района от 21.01.2010 № 15 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующее изменение:

         приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Признать утратившим силу постановление главы Завитинского района от   30.11.2018 №455.

         3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Завитинского района                                                              С.С. Линевич
Исполнитель:

Главный специалист-юрисконсульт отдела по труду,

социальным и правовым вопросам

администрации Завитинского района

                                                  С.Е. Талашова

Согласовано:

Начальник отдела по труду,

социальным и правовым вопросам

администрации Завитинского района

   С.С. Сегодина

Управляющий делами администрации

Завитинского района

                                   Е.В. Розенко

Первый заместитель главы администрации

Завитинского района

                                                  А.Н. Мацкан
Приложение

к постановлению главы

Завитинского района

от 10.02.2020  № 47
ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Категория «Руководители»
Высшие должности муниципальной службы

1. Первый заместитель главы администрации района.
2. Заместитель главы администрации района по муниципальному хозяйству.
Главные должности муниципальной службы

1. Управляющий делами администрации района.
2. Начальник отдела, имеющего статус юридического лица; председатель комитета, имеющего статус юридического лица.

3. Заместитель начальника отдела, имеющего статус юридического лица.
Ведущие должности муниципальной службы

      1.Начальник отдела.

Категория «Специалисты»

Ведущие должности муниципальной службы

      1.  Руководитель сектора по мобилизационной работе.

Старшие должности муниципальной службы

1. Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района.

2. Главный специалист – эксперт по организационному обеспечению деятельности административной комиссии в Завитинском районе.
3. Главный специалист
отдела образования Завитинского района, исполняющий полномочия по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц.

4. Главный специалист-юрисконсульт отдела образования Завитинского района.

5. Главный специалист отдела образования Завитинского района

6. Главный специалист финансового отдела администрации Завитинского района.

7. Главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Завитинского района.

8. Главный специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц отдела по труду, социальным и правовым вопросам администрации Завитинского района.

9. Главный специалист-юрисконсульт отдела по труду, социальным и правовым вопросам администрации Завитинского района.

10. Главный специалист отдела по труду, социальным и правовым вопросам администрации Завитинского района.

11. Главный специалист – экономист отдела экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района.

12. Главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.
13. Главный специалист – бухгалтер отдела учета и финансирования администрации Завитинского района.

14. Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Завитинского района.

15. Главный специалист отдела муниципального хозяйства администрации Завитинского района.
16. Главный специалист организационного отдела администрации Завитинского района.

17. Главный специалист отдела сельского хозяйства.

18. Ведущий специалист организационного отдела администрации Завитинского района.
19. Ведущий специалист-юрисконсульт отдела по труду, социальным и правовым вопросам администрации Завитинского района.

20. Ведущий специалист отдела ГО и ЧС администрации Завитинского района.

21. Ведущий специалист – экономист отдела сельского хозяйства администрации Завитинского района.
22.Ведущий специалист-секретарь районной комиссии по бронированию

     граждан, пребывающих в запасе.

23.Ведущий специалист финансового отдела администрации Завитинского
     района.
24.Ведущий специалист комитета по управлению муниципальным
     имуществом Завитинского района.

25.Ведущий специалист отдела образования администрации Завитинского
     района.

Категория «Обеспечивающие специалисты»

Старшие должности муниципальной службы
     1. Главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.